

SUSANNE OG PETER PROVSTGAARD ApS

Molevej 10A, 6340 Kruså

Årsrapport for

2023

CVR-nr. 21 35 38 76

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2024.

Susanne Dalsgaard Provstgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Egenkapitalopgørelse
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	SUSANNE OG PETER PROVSTGAARD ApS Molevej 10A 6340 Kruså
	CVR-nr.: 21 35 38 76
	Stiftet: 11. december 1998
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Susanne Dalsgaard Provstgaard, formand Birgitte Petersen Provstgaard Peter Christian Provstgaard Michael Provstgaard
Direktion	Susanne Dalsgaard Provstgaard, direktør Peter Christian Provstgaard, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i at drive holdingselskab gennem ejerandele i tilknyttede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -58.017 kr. mod -22.544 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.338.146 kr. mod 437.037 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-58.017	-22.544
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.496.017	535.518
Andre finansielle indtægter	33.827	48.743
1 Øvrige finansielle omkostninger	-173.844	-150.952
Resultat før skat	3.297.983	410.765
Skat af årets resultat	40.163	26.272
Årets resultat	3.338.146	437.037
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	4.250.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.516.017	-1.444.482
Udbytte for regnskabsåret	5.200.000	0
Overføres til overført resultat	0	1.881.519
Disponeret fra overført resultat	-7.627.871	0
Disponeret i alt	3.338.146	437.037
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	0	4.250.000

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	70.075.658	68.554.839
3	Andre tilgodehavender	<u>800.000</u>	<u>800.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>70.875.658</u>	<u>69.354.839</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>70.875.658</u>	<u>69.354.839</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	244.136	0
	Udsudte skatteaktiver	32.225	18.594
	Tilgodehavende selskabsskat	96.000	12.000
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	26.532	7.678
	Andre tilgodehavender	<u>8.000</u>	<u>16.000</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>406.893</u>	<u>54.272</u>
	Likvide beholdninger	<u>476.176</u>	<u>546.143</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>883.069</u>	<u>600.415</u>
	Aktiver i alt	<u>71.758.727</u>	<u>69.955.254</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	54.775.658	53.254.839
Overført resultat	5.090.283	12.718.154
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.200.000	0
Egenkapital i alt	<u>65.190.941</u>	<u>66.097.993</u>
 Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.500	7.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.560.286	3.849.761
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.567.786</u>	<u>3.857.261</u>
 Gældsforpligtelser i alt	<u>6.567.786</u>	<u>3.857.261</u>
 Passiver i alt	<u>71.758.727</u>	<u>69.955.254</u>

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	54.640.285	10.836.635	4.200.000	69.801.920
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.200.000	-4.200.000
Resultatandel	0	-1.444.482	1.881.519	0	437.037
Andre egenkapitalbevægelser	0	59.036	0	0	59.036
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	53.254.839	12.718.154	0	66.097.993
Resultatandel	0	1.516.017	-7.627.871	5.200.000	-911.854
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	4.250.000	0	4.250.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-4.250.000	0	-4.250.000
Andre egenkapitalbevægelser	0	4.802	0	0	4.802
	125.000	54.775.658	5.090.283	5.200.000	65.190.941

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	173.844	149.090
Andre finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>1.862</u>
	<u>173.844</u>	<u>150.952</u>
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	<u>15.300.000</u>	<u>15.300.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>15.300.000</u>	<u>15.300.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	53.254.839	54.640.285
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.496.017	535.518
Udbytte	-1.980.000	-1.980.000
Andre kapitalbevægelser	<u>4.802</u>	<u>59.036</u>
Opskrivninger 31. december 2023	<u>54.775.658</u>	<u>53.254.839</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>70.075.658</u>	<u>68.554.839</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos SUSANNE OG PETER PROVSTGAARD ApS
Susanne og Peter Provstgaard Holding ApS,	90,00 %	<u>77.861.841</u>	<u>3.884.463</u>	<u>70.075.658</u>
		<u>77.861.841</u>	<u>3.884.463</u>	<u>70.075.658</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2023	<u>800.000</u>	<u>800.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>800.000</u>	<u>800.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>800.000</u>	<u>800.000</u>
 Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	<u>800.000</u>	<u>800.000</u>
	<u>800.000</u>	<u>800.000</u>

**4. Eventualposter
Sambeskatning**

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.